
令和6年 7月 24日送付資料一覧

内容についてのご質問等は、担当部署までお願いします。

・「小さなお店応援チケット第７弾」

（担当部署：箕面商工会議所 電話番号：072-721-1300）

・「「こども１１０番の家」募集中」

（担当部署：児童生徒指導室青少年指導センター

電話番号：072-736-9966）

・「人生100年時代 住まいの終活」

（担当部署：環境動物室 電話番号：072-724-6189）

・「第 67回箕面市民展」

（担当部署：文化国際室 電話番号：072-724-6769）

・「住まいの耐震・リフォームの個別相談会と展示会」

（担当部署：審査指導室 電話番号：072-724-6746）

・「校区再編等に関するリーフレット」

（担当部署：教育政策室 電話番号：072-724-6762）

・「阪急バスのノリセツ」

（担当部署：交通政策室 電話番号：072-724-6746）



【一部自治会のみ配布】

・「路線バス（阪急バス）6月末までの社会実験の速報値について」

（担当部署：交通政策室 電話番号：072-724-6746）







地域の子どもは地域でまもろう

子どもたちの安全を守る活動にご協力をお願いします。

「こども 110 番の家」は子どもたちがトラブルに巻き込まれそうになったと

き、助けを求めてかけ込むことができる場所です。戸建て住宅でもマンション

でも結構です。ご協力をお願いします。

「こども 110 番の家」には、右記のプレートを展示していただいています。

（サイズは A４サイズです)

ご協力いただけるかたは、下記までご連絡ください。

箕面市教育委員会青少年指導センター 電話 072-736-9966 FAX 072-736-9946



「こども１１０番」設置手順について

１．下記項目を青少年指導センターまで電話、ＦＡＸ、またはメールで

お申し込みください。

設置場所 〔 箕面市 〕

氏名または店名 〔 〕

電話番号 〔 〕

２．お申し込みいただいたかたへ担当者が連絡いたします。

３．担当者がプレートをお持ちいたします。

「こども１１０番」の設置について

◇ 玄関等の見やすい場所へ掲示してください。

◇ 特別な対応は必要ありません。

◇ 普段の生活の中で、子どもが危険を感じたときに、逃げ込める場所として

ご協力をお願いいたします。

◇ 万が一、子どもが助けを求めてきたときには、１１０番通報をお願いいたします。

◇ 転居等で廃止される場合はご連絡ください。

◇ その他、ご不明な点は下記までお問い合わせください。

＜お申し込み・お問い合わせ先＞

箕面市教育委員会 青少年指導センター

電 話 ０７２ー７３６－９９６６

FAX ０７２－７３６－９９４６

メール youth@maple.city.minoh.lg.jp





















事 務 連 絡

令和６年(2024 年 )７月２４日

自 治 会 員 各位

マ ン シ ョ ン 管 理 組 合 員 各位

地域創造部長

路線バス（阪急バス）6月末までの社会実験の速報値について

謹啓 大暑の候 貴台におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は本市行政各般にわたり、ご理解、ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、5月の回覧より市内路線バス（阪急バス）の一部路線で実施している社会実

験に関して、利用状況の速報値と達成率をお知らせしております。今月も引き続き、

6月末利用分までを集計した速報値を下記にてお知らせ致します。

なお、利用状況に関してはいずれの路線も 100％に達しておらず営業路線として成

り立たないため、このままだと減便や廃止を検討することになります。

みなさまの手で公共交通を｢守り・育てていく｣ために、お出かけの際は路線バスの

ご利用にご協力をお願いいたします。

謹言

記

１．対象路線の評価基準及び利用状況の速報値と達成率 ※3月 23 日～6月 30 日集計

（令和 6年 7 月 12 日時点）

２．その他

利用状況に関する最新の情報は市のホームページ（下記 QR コード）をご覧くださ

い。

バス路線を維持していくためには、みなさまにバスをご利用いただくことが何より

重要ですので、ご協力のほど何卒よろしくお願い申し上げます。

路線名 評価基準 速報値 達成率

85 系統 如意谷線 約 9人/便以上 8.9 人/便 約 99％

36 系統 箕面山麓線 約 32 人/便以上 27.7 人/便 約 87％

177 系統 小野原東線

（箕面船場阪大前駅経由）
約 22 人/便以上 14.5 人/便 約 66％

181 系統 箕面小野原線 約 39 人/便以上 19.1 人/便 約 49％

81 系統 箕面中央線

（新稲系統）
約 30 人/便以上 16.8 人/便 約 56％

【お問い合わせ先】

箕面市 地域創造部 交通政策室

担当：小東、吉田、稲田

電話：072-724-6746(直通)


